

Fra: Benjamin Hjorth [<mailto:benjamin.hjorth=gknordic.com@mail227.suw16.rsgsv.net>] **På vegne af** Benjamin Hjorth

Sendt: 4. august 2016 15:02

Til: Linda Kubasiak Johansen <Linda.Johansen@ft.dk>

Emne: Invitation til hepatitis C-konference på Christiansborg



Sted: Landstingssalen,
Christiansborg

Dato: Onsdag d. 31. august

Tidspunkt: 10:00 til 15:00

Hepatitis C-konference på Christiansborg

Mere end 20.000 danskere lider af smitsom leverbetændelse – herunder en stor gruppe af stofmisbrugere. Men hvordan behandler vi egentlig sygdommen i Danmark sammenlignet med andre lande? Hvordan behandler vi stofmisbrugerne? Og kan og bør vi arbejde målrettet på at eliminere sygdommen helt?

Det og andre emner vil blive diskuteret af førende eksperter, politikere, behandlere og repræsentanter for patienterne på hepatitis C-konferencen på Christiansborg. Sundhedsordfører Jane Heitmann (V) er vært for konferencen, som er arrangeret i samarbejde med Gilead Sciences.

Udover Jane Heitmann (V) vil alle sundhedsordførere og socialordførere i Folketinget vil blive inviteret. Så reservér datoen **31. august 2016**, hvor hepatitis C-konferencen bliver åbnet ved sundhedsordfører Jane Heitmann (V) i Landstingssalen.

Det endelige program er endnu ikke fastlagt, men dagen igennem vil en række danske og udenlandske eksperter udveksle erfaringer og debattere med politikerne, hvordan vi bliver endnu bedre til at forebygge og behandle hepatitis C i Danmark. Debatten vil primært foregå på dansk, dog vil enkelte indlæg vil være på engelsk.

Programmet består af tre overordnede sessioner:

- **Internationalt perspektiv**
Hvorfor halter vi efter i Danmark, og hvad kan vi lære af udlandet?
- **Stofmisbrugere**
Hvordan hjælper man bedst stofmisbrugere med hepatitis C af med sygdommen?
- **Elimineringsperspektivet**
Hvad kræver det at eliminere hepatitis C i Danmark?

I midten af august vil du modtage en officiel invitation med det endelige program med debattører og oplægsholdere. Hvis du allerede nu ved, at du kan deltage, så send meget gerne en bekræftelse til [Benjamin Hjorth \(Geelmuyden Kiese\)](#).

000/DK/16-07/NPM/1606